Ad sententiam. tertium. Olim autem quodam alter solus procedebat, solus sententiabat. Si ambo procedebant, sicut diximus, comunicabant sibi processus in fine, cum non restabat, nisi ferre sententiam, eo. tit. per hoc. lib. 6. & in extraua. Benedicti. Ex eo. Pro tamen adhuc hodie seruabitur: quod dicit decre. per hoc. ut si discordent in sententia, consulatur Papa.

Contra eos. Sed nūquid pro eis posset alter sine altero definire? videtur quod sic: quia a iure veteri non recedamus, nisi in quantum invenitur expressum: Sed ita est, quod olim & hodie alter solus, potest in quire: & de iure veteri, cum solus procedit, solus pronunciat, ut dixi in glo. prox. quod hodie immutatum est, si condemnat per hanc litteram: ergo si absolvit, remaneat ius antiquum: facit de elect. statutum. lib. 6. & est simile quod not. 12. dist. praecptis. 3. q. 6. accusatus.

Sede vacante, vel quasi vacante, vt in casu de cre. si episcopus. de sup. neg. prala. lib. 6. Item intelligo sedem vacare, quoad hunc casum iurisdictionis capituli, etiam quando prouisum est, sed prouisus ad ministrare non potest: quia nondum habet litteras per const. Bonifacij in iunctas, facit de transla. c. 2.

Capiüli.) hec littera infra plures repetita, & decre. infra prox. faciunt ad questionem, an capitulum sede vacante, posse visitare, & debeat procurari: quo per Io. Mon. de sup. neg. prala. ecclesia. & per Archidi. cod. tit. si Episcopus, & quod possit alleg. quia Episcopus hoc potest: & est iurisdictionis, in qua succedit capitulu de maio. et obed. ijs quæ. & c. cum olim. cod. tit. c. 1. lib. 6. de insti. c. 1. eo. lib. ergo hoc poterit: alias tempore iurisdictionis remanebunt criminia incorrecta. alleg. etiam præ. decr. Ecclesiæ. ubi visitator datus a metropolitano, à quo certus casus excipitur, in alijs videtur potestatem habere quasi per exceptionem firmetur regula. ff. de fundo instr. quæ situm. §. denique Neratius. 3. 2. q. 7. dominus. Cum autem metropolitanus nil habeat, nisi de iure transusto de capitulo in metropolitani: ad capitulum hoc habet, faciunt not. per Iuno. de here. ad abolendam. In contrarium, hoc non est iure expressum: ergo nec attribuendum: licet. n. capitulum concernat iura episcopatus. 12. q. 2. charitatem. & c. illud. & ius reddit agentibus, accusantibus & denunciantibus: non tamen visitat: sed is qui datu. a Papa 61. dist. obitum. ubi probatur, quod vacans Ecclesia destituitur visitatione. Sed secundum Archid. dici posset, quod illud, destitutæ, non respicit visitationis operam, sed Ecclesia vacationem, sicut de elect. Ecclesia, 1. & 2. in prim. item Capitulum est necessarius, non voluntarius administrator: ergo non poterit p. administrationi necessario non incumbit. Et hoc tenet Jo. Mon. sed Archid. non eligit: videtur tamen

A plus accedere primo dicto, pro quo facit: quia iste non est actus per quem præiudicetur Episcopo: sicut beneficiorum collatio, & alienatio personarum, & rerum de quibus de maior. & obediens. c. 1. 71. dist. fraternitatem. 12. q. 2. si qua de rebus, egeret declaratio, non solum in hoc, sed in pluribus alijs arti culis, hoc quod dicitur, capitulum succedere in iuri dictione vacante sede. Volens tenere opinionem Ioa. posset dicere illam veram in generali visitatio nem cuiusvis, & diæcessis; contrarium, in speciali visitatione, vel inquisitione contra certas personas, vel loca.

Rerquisient.] requirit ergo per parem. de hoc de off. deleg. cum causa. in 1. gl. & puto sufficere una requisitionem. & facit quod not. 18. dist. li. si Episcopus. in vlt. gl. & quod dixi de iure. ego N. & in requisitione non est necesse terminum exprimi, sed ipso iure statim currit. sic de excep. pia. lib. 6. & supra ea. compil. de dec. cap. 1. & hic addit. quod ibi dicitur. Ioan. Andr.

Ipsa iure.] quo ad iuris effectum. si enim defacto, tortus est, vel dure carceratus, hoc nequit non fuisse. ff. de capt. & postli. reuer. le. in bello. §. facti, & facit quod dixi de appell. vt nostrum. Sed si interlocutoria solum latet super carcere, vel tortura, illa nulla est: & lex permittit tunc appellare: t. quia gravamen tolli non posset, per appellatio nem interponendam postmodum a definita. de appelle. super cod. tit. 1. responso. 2. q. 6. ante sententia. ff. de appell. recti. vel non. 1. 2.

Nolit.] simile de rescript. sciscitatus. in fine.

Inquisitori. hic iunge finem, super illis, &c.

Super illis.) carceratione, tortura, & sententia.

Per litteras.] concor. 63. dist. c. 1. & 2. de temp. ord. nec episcopi.

Confidemus.) sufficit ergo quod committat, vel consentiat illum procedere, quæ sunt diversa. facit p. scripsi de foro compet. significasti. super glo. si decr. el. adi. ad audiendam 2. super prima gl. unde in eleccione licet primum, & non secundum. de elect. cap. pen. in fi. li. 6. ita hic delegatus Episcopi, vel capituli potest secundum, & non primum: quod forte sua causa huic disiuncte: alterum verum hic est necessarium: intra octo dies post requisitionem. post octo vero dies, neutrum est necessarium, ut supra.

Muri.) eodem tit. ut commissi. lib. 6. versic. & illorum.

Vulgariter.) simile supra ead. compil. de rel. do. c. 1. in prin. & ibi concord.

Duos.] nisi de uno concordaret: in casu enim discordie manasse videtur hæc prouisio. facit de appell. cum speciali. puto contrarium. s. quod de una iure non possint, sed necessarij sint duos: nec est hoc prouisum propter discordiam, sed ad securiorum castigium: quod satis sonant uerba, facit optimus. ff. de custodia reorum. l. vlt. in prim. ibi, nec vanis, sed duplis custodia committenda est. & idem dicimus de ministris de quibus sequitur.

Prouidebit eidem.] de suis redditibus. non de parte prouenientium iurisdictionis officio deputata, ut in extrauaganti Benedicti. Ex eo quod. §. veru quia.

Etiam prouidebit.] inquisitor. s. de prouenientibus deputatis officio.

Min-

Ministrum.] simile de fil. presby. proposuit. in
ſi facit quod dixi super tit. de offi. custo. I. And.

Conclavi. concor. de elect. vbi periculum. §. in
eodem. cum suis concor. lib. 6.

Diversa. Ne unus custos sine altero possit ape-
rire. Interdum enim in eadem sera habent plures
socii plures claves, ut quilibet per se & aperire
& claudere possit: cuius contrarium hic intendit.

Subdelegate.] quod alias non posset: cum sibi
ministerium demandetur sine iurisdictione: in quo
videtur electa industria persone de offi. deleg. ca. p.
& puto per hanc litteram, quod in assumendo mini-
stro, non requiratur consensus Episcopi, vel Inquisi-
toris.

Iurabunt.] simile supra cod. compil. de rel. do. c.
2. vers. illi etiam de magi. c. 2. sed in illis nihil dici-
tur de corporali tactu.

Tacta.) ut not. de elect. vt circa. ver. coram lib.
6. in glos. 1. in corporali iuramento non sufficit praefi-
xentia, sed requiritur tactura Euangeliorum. Qui-
dam dicunt, quod corporale iuramentum fatis est,
quod habet corporis sensum, ut visione facit 35. q.
6. Episcopus per id quod de possessione dicitur, quod
ibi requiritur actus corporalis, & cum visu transfe-
retur ff. de acq. posse. l. quod me o. si per venditore.

& l. 1. §. pen. & not. de confit. c. 2. sed illud verum,
cum tradens & accipiens hoc intendunt, secus si
posse esset vacua, ut ibi not. Vt ergo scripti, post
anno de iure iei. eti. Christus. vers. quod autem iu-
ramenta, quae precipiuntur a iure, sicut testis, calu-
mia, veritatis, vel que a iure, indice, vel patet ex
necessitate deferuntur, debent fieri tactis Euange-
lijs: alias fieri possunt sine tactura. & vide quod
not. 22. q. 1. in summa. Sed videtur, quod plus obli-
get corporale facit. 2. q. 5. quanto, & c. seq. C. si mi-
nor se ma. dix. l. si alterius. Quædam autem iura di-
cunt simpliciter iurari, quædam corporaliter, quæda su-
per sancta Dei Euangelia, quæda addunt ipsorum ta-
cturam hic, & 1. q. 7. quoties. & supra ea comp.
de iure iei. Romani. ver. porro, de frigi. & malefi-
landabilis. Patet de primo, de iure iei. eo. tit. per to-
tum li. 5. de testi. presentium, & cap. pen. de excep-
pastoralis. qui ma. accu. pos. cum in tua. de sen. ex-
com. ex tenore. De secundo, de heret. ad abolendam
§. statutum. de sent. excom. venerabilis. de elec.
vbi periculum. §. super his. & c. vt circa. & c. procu-
rator. lib. 6. De tertio, de purg. can. quoties. Apud
Italicos, interpretatur consuetudo, quod sufficie-
quilibet librum, vel quilibet scripturam tange-
re: quod satis puto procedere, etiam vbi de corpora-
li iuramento exprimitur, non sic vbi de tactura
Euangeliorum, vt hic, & in concord.

Ponendorum.] vbi hoc exprimitur, iuratur si
per futuris, & sic non obstat de iure iei. c. penul.

Poterunt.] 2. q. 2. faciat.

Secreto.] simile de elect. vbi periculum. §. nul-
li. lib. 6. cum suis concord. & de secreto habetur in-
fra c. prox. de penit. dist. 1. §. hoc ergo in prin. &
vers. filiam, & de heret. cap. vlt. lib. 6. nec sumitur
tam amare hoc verbum quin alter custos in absen-
tia alterius capitum alloqui possit de non secretis
ipsis in carcereis.

Ablige diminutione.) non sicut infideles ser-

A uentes, vel ministri, qui semper de eo quod dominis
datur, decimam, vel aliam quotam subtrahunt, &
not. 1. q. 1. Christus. 13. q. 1. §. 2. vers. sed videte.

Coram eisdem.) Episcopo, vel capitulo, & In-
quisitore, vel substitutis ab illis.

Pro dicto criminis.) de incarcerandis, ergo pro
aliis criminibus non iuvant Inquisitori.

Deputandi.) dato ergo, quod capitulum haberet
iurisdictionem & carcerem: non tam in suo carce-
re, sed episcopali tales tenebit sede vacante.

Notarii.) qui possunt esse constituti in sacris &
religiosis; quod dic, ut eo. tit. vt officium. §. ad con-
scribendas, lib. 6.

B Iurabunt.) speciale est, & proper magnitudinem
criminis, & fauorem fidei; alias sufficere haberet
iuramentum in creatione praestitum. de praes. ad au-
dientiam de cuius forma scripti, ne cle. vel mo. sicut
te. & Spec. de fi. instr. §. restat. ver. sed quero.

Perlonis.) officialibus nuncij ad citationes fa-
ciendas, & apparitoribus: de quibus infra c. proxi.

Non agere.) concor. de simo. nemo. & quod ibi
not.

Dignissimum.) idem vers. 8. 1. dist. c. 1. in fi.

Fraudulenter.) falso alicui non imponant, quod
sequitur.

Obtentu.) vbi ergo non propter alterum predi-
ctorum: sed forte timore, vel propter uitandum scan-
dalum, hoc omittent, non est locus penit.

Et conscientiam.) not. & quod copulat. concor.
de re iud. cum aterni. lib. 6.

Eodem.) odij gratia, & c. vt supra.

Alij vero.) scilicet Inquisidores, vel substituti ab
eis, vel ab Episcopis, vel capitulis uacante sede.

Eo ipso incurvant.) Hic patet aperte, quod con-
stitutio Ecclesie militantis ligat crimen omnino oc-
cultum, quo ad paenit. suspensionis, & excommuni-
cationis. ad idem supra cod. compil. de sta. mo. cap.
1. §. quia uero, infra de penis. cap. cupientes. §. qui
uero. Nec turbantur aliqui: nam hoc idem probatur
de schisma. cap. 1. uer. omnem. lib. 6. & eo. lib. de
elect. ubi periculum uer. nulli. & c. fundamenta. §.
quod si secus. & c. quia sepe. facit eo. tit. sciant. &
c. seq. & c. indemnitatis. §. post remo. de offi. de-
leg. c. si. §. pars uero. de offic. ord. cap. ult. de iudi. ca.
2. uer. prouiso. de re iud. ca. 1. & 2. ad fin. de homi-
pro humani. uer. scri. Ad idem antiqua iura. de
sent. excom. porro. & cap. cum non ab homine. de
temp. ord. cap. ult. patebat idem de immu. eccl. cle-
ricis. lib. 6. uer. ne non. Et ex his uidetur indubita-
tum. quod Archid. habebat pro dubio: & dispu-
tationi relinquebat in decre. cum quis. de sent. excom.
lib. 6. an hereticus omnino occultus sit excommuni-
catus. Joan. tenet quod sic. t. 24. quest. 1. in summa.